

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 9 LUTEGO 1943r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotycząco Polski.

KUJBYSZEW po polsku 7.II.godz.17.50.

Krakauer Zeitung donosi o zebraniu odbytym przez dowódców armii okupacyjnej niemieckiej i szefów policji. Na zebraniu tym omówiono sprawę polityki, którą należy stosować w ciągu najbliższych miesięcy. Zebranie to jest wyraźnym dowodem zdemorwowania i niepokoju Niemców, z uwagi na stosunki w Gen.Gub.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

WROCLAW po niemiecku 7.II.godz.7.00.

Prasa hiszpańska wyraża pogląd, że walka na froncie wschodnim jest walką Europy o jej wolność. Dziennik Hablo pisze: kryminaliści Kromla są groźbą dla Europy. Najlepsi synowie Hiszpanii walczą obocnie w szeregach błękitnej dywizji przeciwko bolszewizmowi. Gazeta El Saro pisze: Adolf Hitler podjął się obrony Europy przeciwko konspiracji bolszewickiej. Przywódca narodu niemieckiego nauczył narody Europy, że tylko ideologia walki zbawić może kontynent przed nienawiścią szatańską bolszewizmu.

FRIESLAND po niemiecku 7.II.godz.14.00.

Brytyjski ambasador w Moskwie Clark-Kerr wygłosił przed opuszczeniem Moskwy przemówienie, w którym podnosił zalety bolszewizmu. Anglia ma zamiar współpracować z bolszewizmem zarówno podczas wojny, jak i podczas pokoju w duchu szczerzej przyjaźni. Dowodzi to, że Anglia tak się związała z bolszewizmem, iż wychwalanie go staje się modną nawet dla brytyjskiego polityka. Anglia oddaje w ręce bolszewików nie tylko Europę lecz także i siebie samą.

PARYŻ po francusku 7.II.godz.9.00.

Konstantini w gazecie Appel cytuje dziennikarza szwajcarskiego Paul /.....?/, który opublikował reportaż z państw bałtyckich, pod okupacją sowiecką. Z tego co wydarzyło się w Rydze, Rowalu i Kownie w latach 1940/41 wyobrazić sobie możemy co by się stało w Bernie, Brukselli, Amsterdamie i Paryżu gdyby czerwona fala zalała Europę. Casteau pisze w tygodniku Je suis partout, że właściwie byłoby ciekawym eksperymentem oddać burżuazję do Gaullis'a w ręce gentlamanów z Czeki. Zwycięstwo Stalina prowadziłoby do zagłady dla całej Francji.

Godz.18.30.- Prof. Urban ogłosił niedawno dokumenty znalezione w Pradze po nagłym wyjeździe eks-prezydenta Benesa. Dokumenty te rzucają światło na machinacje, które były skutkiem Traktatu Wersalskiego i prowadziły do założenia fikcyjnego państwa Czecho-Słowackiego i prowadziły do wybrania jeszcze za czasów Benesa pozostał w urzędzie i otoczony jest ministrami czeskiemi, widoczne jest, że jedynie Benes był wykładnikiem tych zakulisowych machinacji powersalskich.

LAHTI po fińsku 7.II.godz.18.00.

Z Ankarą donoszą, że ambasador rosyjski Winogradow zaprosił Sarajoglu oraz ambasadorów Stanów Zj. i W. Brytanii w Ankarze na obiad, ostatniej soboty.

MOSKWA, TASS po angielsku 7.II.godz.20.57.

Do Genewy nadeszły wiadomości z Hagi, stwierdzające że nowy statut państwowy Musserta jest pierwszą fazą oddawna powziętego planu wcielenia Holandii do Niemiec. Sekretariat państwowy ruchu nar.socj. w Holandii znajduje się w zupełnej zależności od centralnych organów niemieckiej partii nazistów; Mussert jest bezwładnym narzędziem w ręku Bormana, następcy Hessa.

ANKARA po angielsku 7.II.godz.19.15.

Nowe zarządzenia i zmiany w gabinecie nakazane przez Mussoliniego interpretowane są w stolicach sprzymierzonych jako niemyślne oznaki głębokiego i krytycznego kryzysu we Włoszech.

III.

O g ó l n o .

BOEMEN po niemiecku 7.II.godz.22.00.

Władze hiszpańskie wpadły na trop dokumentu zajmującego się działalnością, łącznie wolnomularskich w Hiszpanii. Dokument ten wydany został przez wielką lożę wschodu, która zwraca się do swoich członków z wezwaniem aby popierali agentów brytyjskich i amerykańskich i podsycaли elementy niezadowolone i sabotażnicze w Hiszpanii.

PARYŻ po francusku 7.II.godz.20.00.

Wychodząca w Ottawie gazeta Action Catholique donosi, że jak wynika z dochodzeń przeprowadzonych przez Watykan, kanadyjski Jezuita ks. Józef/?/ jest jedynym katolickim duchownym znajdującym się na olbrzymim terytorium Sowietów. Tolerowany on jest jedynie ze względu na kontakty z zagranicznymi przedstawicielstwami.

OSLO po norwesku 5.II.godz.20.00.

W ostatnim przemówieniu Quislinga wypowiedział on m.in. następujące zdanie: "duchowni sabotujący naszą odbudowę nie chcą widzieć całej okropnej prawdy bolszewizmu. Apoluję specjalnie do kobiet norweskich, którym grozi od bolszewizmu zagłada, a które zrobią wszystko aby obronić siebie, dzieci swe i kraj nasz od groźby komunizmu.

PRAGA po czesku 7.II.godz.12.00.

Prasa czeska jednomyślnie podkreśla, że społeczeństwo czeskie niema zamiaru zezwolić na powrót dawnego reżimu Masaryka i Benesza. Reżim ten oparty był na podseptach żydowstwa i podlegał silnym wpływom Londynu i N.Yorku. Każdy ucziwy Czech odrzuca wszelkie wpływy obce.

RENNES po angielsku 7.II.godz.20.15.

Z Mińska donoszą: w części Białej Rusi, która należała poprzednio do Rosji, przeprowadzono akcję przebudowy gospodarki rolnej na wielką skalę. Przeszło 2 miliony akrów ziemi rolnej oddano 117.000 rolnikom. Niemcy dostarczyły Białorusinom nie tylko sprzęt rolny ale także i bydło. Ważną rolę, że zagrody posiadające parę koni i nie większe ponad 40 do 60 akrów, stanowią optimum.

ZEESEN po angielsku 7.II.godz.4.00.

Rekonstrukcja kulturalna Ukrainy zajętej przez Niemców poczyniła wspaniałe postępy. 4-ry wielkie biblioteki naukowe w Kijowie zostały połączone w jedną wielką, która rozporządza obecnie prawie 5 milionami tomów. Biblioteka w Pawłogradzie została również otwarta dla publiczności. Fakt ten stanowi godny uwagi wyczyn, ponieważ wartościowe zbiory pawłogradzkie zostały w sposób bezwzględny splądrowane przez bolszewików przed opuszczeniem miasta. Dzięki wysiłkom władz administracyjnych niemieckich oraz czynnej współpracy lokalnych bibliotekarzy, część cennych tomów i dokumentów została odnaleziona. Po zakupieniu pewnej ilości nowych książek biblioteka pawłogradzka liczy obecnie 500.000 tomów w tym większość naukowych.

BERLIN TRANSOCEAN, po angielsku 7.II.godz.23.00.

Zo Sztokholmu donoszą: Majski protestował na Downing Street przeciwko uszkodzeniu popiersia Lenina w Finsbury Park w Londynie. Partia komunistyczna zwołała masową demonstrację pod uszkodzonym pomnikiem, gdzie przeprowadzono zbiórkę pieniężną, celem dokonania naprawy.

CBS, NOWY YORK po angielsku 7.II.godz.14.00.

Gen. Michajłowicz wezwał lud środkowej i południowej Jugosławii do cywilnego nieposłuszeństwa wobec władz okupacyjnych.

LENINGRAD po rosyjsku 6.II.godz.19.15.

Słuchowisko o Straty niemieckie pod Stalingradem.

MOSKWA po rosyjsku 7.II.godz.3.00.

Artykuł wstępny w Krasnaja Zwiezda pt: Na Ukrainie./ początek walk armii czerwonej o wyzwolenie Ukrainy./

Godz.7.00.-

Prawda:Cała siła dla zwycięstwa.

Godz.12.45.- Prawda : artykuł Tichonowa :Zwycięstwo jakiego świat jeszcze nie zna.

Godz.16.25.- Wiktorow na arenie międzynarodowej./ Słuchowisko stwierdza, że nazwy miejscowości rosyjskich a nawet ulic nabyły obecnie na całym świecie dużej popularności.

Niemiecka propaganda zmieniła kompletnie swą melodię.Zamiast fanfar - marsze żałobne./

Godz.17.20.- List prezydenta Akademii Umiejętności Komarowa do czerwonej armii,pt: Tajemnica potęgi armii czerwonej.

Godz.18.15.- Prawda: Batajsk jest nasz!

Godz.21.00.- Prawda:Rezultaty współzawodnictwa socjalistycznego za styczeń br.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

Second block of faint, illegible text, appearing as a separate section or paragraph.

Third block of faint, illegible text, possibly a signature or a specific reference.

Fourth block of faint, illegible text, continuing the document's content.

Fifth block of faint, illegible text, showing further details or information.

Sixth block of faint, illegible text, possibly a concluding statement or note.

Seventh block of faint, illegible text, the final visible section of the document.